^{II} Acta Eruditor. 1755. p. 661.

terea hoc argumentum Matthias Zimmermannus in florilegio, voce *Vrnae*, aliique laudati in collectione quae sub titulo interceptarum epistolarum Germanice prodiit (*aufgefangene Briefe*) P. II. p. 879. Ab vrnis nidorum columbinorum instar dispositis sepulcra familiarum dicebantur columbaria. Vide Ant. Franc. Gorii descriptionem monumenti siue Columbarii libertorum et seruorum Liuiæ Augustæ et Caesarum, recusum T. III. supplementor. Poleni p. 1. Adde Jac. Sponii Miscellanea eruditæ antiquitatis sect. IX.

IX. Exequiæ funeris ¹² proprie dicebatur sepulcri iam complicatis valuis per feram oclusio. Vide Io. Iacobum Chiffetium de exequiarum ritu ad titulum sepulcralem Geminiæ matris sacrorum, Antwerp. 1634. 4. Solet tamen illud vocabulum etiam poni de vniuersa deductione et pompa funeris atque elatione, de qua præter eundem Chiffetium Kirchmannus libro 2. et quotquot de funeribus antiquorum scripsere. Sicuti autem mos facinorosos extra ciuitatem afficere supplicio de quo Lipsius p. 98. ad Tacitum, et Valesius ad Ammiani XXVIII. 4. p. 527. et viri docti ad Hebr. XIII. 12. ita solebant etiam coemeteria ¹³ et sepulcra defunctorum vel loca in quibus cadauera exurebantur, non esse intra ciuitates sed extra illas, communi vsu tum aliarum gentium, tum Hebraeorum, Graecorum et Romanorum. Vide Grotium ad Luc. VII. 12. Io. Doughtei Analecta sacra ad Ezech. XLIII. 10. Luc. VII. 20. Kirchmannum de funeribus Romanorum II. 20. sq. Io. Voisin theol. iudaic. p. 84. Chiffetium in expositione inscriptionis Geminiæ matris sacrorum p. 25. sq. Christ. Godofr. Hoffmanni dissert. de coemeteriis ex vrbibus tollendis, Francof. ad Viadr. 1729. et Georg. Dan. Coschwitzii de noxis ex sepultura in templis facta obeundis, Halæ 1729.

De Epulo ferali siue silicernio (*περίδειπνον* Athen. VIII. pag. 3. 44. IX. p. 404.) vide Dionem Cassium p. 253. Lipsium et Taciti VI. Annalium. Kirchmannum

¹² Seruius ad Aeneid. XI. p. 1573. Apud Romanos moris fuit vt nocte efferrentur ad funalia, vnde etiam funus dictum est, quia in religiosa ciuitate cauebant, ne aut magistratibus occurrerent aut sacerdotibus, quorum oculos nolebant alieno funere violari. Inde etiam, qui funeri præerant, a vespera primum vesperones, deinde vespillones dicti videntur. Et magis moris Romani, vt iuvenes noctu efferrentur ad faces, ne funere immaturæ sobolis domus funestarentur, quod præcipue accidebat in eorum, qui in magistratu erant, filiis.

¹³ Coemeterium apud Cretenses olim dictum fuit hospitium destinatum peregrinis, vt in eo somnum caperent, vt ex Dosiade apud Athenaeum lib. IV. notauit Petrus Victorius VIII. 2. var. lectionum, vbi ait Christianos inde ansam cepisse coemeteria appellare loca, in quibus suos conderent mortuos. Adde Suiceri thesaurum voce *κοιμητήριον*. In coemeteriis sacrae peractæ synaxes Aringhus lib. 1. c. 31. Romæ subterraneæ. LX. coemeteria fuerunt Romæ, idem Aringhus II. 2. Qui etiam de Christianorum coemeteriis libro primo, et de Iudæorum, quod Romæ fuit, coemeterio II. 23. agit.